Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ 2022 г. № _________
г. Махачкала

О признании утратившим силу постановления Правительства
Республики Дагестан от 18 мая 2017 г. № 108

1. Признать утратившим силу постановления Правительства Республики Дагестан от 18 мая 2017 г. № 108 «О Республиканском межведомственном библиотечном совете».

2. Министерству культуры Республики Дагестан обеспечить исполнение необходимых мероприятий для реализации пункта 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   Председатель Правительства                                         А. Абдулмуслимов
          Республики Дагестан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Дагестан «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Дагестан от 18 мая 2017 г. № 108»

Проект постановления Правительства Республики Дагестан «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Дагестан от 18 мая 2017 г. № 108» подготовлен на основании поручения Заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан М.П. Телякавова, в целях оптимизации деятельности Республиканского межведомственного библиотечного совета, образованного Постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 мая 2017 г. № 108 «О Республиканском межведомственном библиотечном совете».
Республиканский межведомственный библиотечный совет (далее – Совет) является коллегиальным консультативно-совещательным органом, созданным в целях координации деятельности библиотек Республики Дагестан, рассмотрения основных направлений библиотечной деятельности и перспектив её развития. Вопросы, связанные с деятельностью Совета, находятся в ведении Министерства культуры Республики Дагестан. В связи с этим утверждение положения о Совете и его состава нормативным правовым актом Правительства Республики Дагестан не требуется.
После принятия проекта Постановления Правительства Республики Дагестан «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Дагестан от 18 мая 2017 г. №108» деятельность Республиканского межведомственного библиотечного совета будет регламентирована приказом Министерства культуры Республики Дагестан, что сократит время, занимающее процедуры согласований в органах исполнительной власти и прокуратуры и ускорит принятие оперативных решений при возникновении необходимости внесения изменений в положение о Совете и его состав.

Министр		                       						З. Бутаева

[bookmark: _GoBack]

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Дагестан
«О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Дагестан от 18 мая 2017 г. № 108»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Дагестан «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Дагестан от 18 мая 2017 г. № 108 «О Республиканском межведомственном библиотечном совете» не потребует дополнительных расходов из республиканского бюджета Республики Дагестан.

Министр									З. Бутаева

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
Республики Дагестан, подлежащих признанию утратившими силу, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта постановления Правительства Республики Дагестан «О признании утратившим силу постановления Правительства
Республики Дагестан от 18 мая 2017 г. № 108»

Постановление Правительства Республики Дагестан от 18 мая 2017 г. № 108 «О Республиканском межведомственном библиотечном совете».

Министр		                     						З. Бутаева